ottenute dalla sudetta ridefinizione dei termini dell’esposizione del Gruppo Brioschi nei confronti
di BNL.

15. Imposte del periodo

La voce è di seguito dettagliata:

Valori espressi in migliaia di euro

30 giu. 2020 30 giu. 2019
Imposte correnti (112) (349)
Imposte anticipate/differita 859 (102)
Imposte relative ad esercizi precedenti 79 (114)
Imposte 826 (565)

Le imposte correnti del periodo in esame sono di seguito dettagliate:

- IRAP per  106 migliaia di euro;
- IRES per   6 migliaia di euro.

Le imposte anticipate/differite passive includono gli effetti contabili di competenza dell’esercizio
2020 conseguenti le rateizzazioni di alcune plusvalenze da cessione di asset immobiliari

52525252

effettuate negli anni precedenti da società del Gruppo. La voce include inoltre il beneficio
derivante dal riporto a nuovo della perdita fiscale dell’esercizio nei limiti delle capacità di
recupero attesa.

16. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

Valori espressi in unità di euro

30 giu. 2020 30 giu. 2019

Utili

Utili (Perdite) per le finalità della determinazione degli utili (perdite) per azione

di base (Utile/perdite  netto dell'esercizio) (7.699.755) (1.251.533)

Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

(7.699.755) (1.251.533)

Numero di azioni

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione

degli utili (perdite) per azione di base 110.273.264 110.273.264

Totale numero di azioni 110.273.264 110.273.264

Utile (perdita) per azione - Base (0,070) (0,011)

   - Diluito (0,070) (0,011)

53535353

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

17.  Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 70.898 migliaia di euro (72.855 migliaia di euro al 31 dicembre 2019) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e fabbricati
Impianti e
macchinari

Altre TOTALE

Costo storico

Al 31 dicembre 2019 120.080 49.563 18.574 188.217

Incrementi 145 193 366 704

Decrementi 0 0 0 0

Riclassifica 0 135 (135) 0

Al 30 giugno 2020 120.225 49.891 18.805 188.921

Ammortamenti accumulati